

COTAÇÃO DE PREÇOS

A Câmara Municipal de Curuçá

A AJ SOLUCÕES agradece a oportunidade de poder apresentar esta proposta. Conforme solicitado pela Câmara Municipal de Curuçá, o documento a seguir apresenta a nossa proposta para contratação de **suporte técnico em computadores, impressoras e rede de computadores** conforme parâmetros técnicos estabelecidos.

SUPORTE TECNICO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR	TOTAL
1	Manutenção de impressora, troca de cilindro	UN	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
2	Manutenção de impressora, troca de rolo fusor	UN	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
3	Manutenção de impressora, troca de rolo pressor	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
4	Manutenção de impressora, troca de unidade fusora	UN	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
5	Manutenção de impressora, troca de placa fonte	UN	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
6	Manutenção de impressora, troca de placa lógica	UN	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
7	Manutenção de impressora, desatolamento de papel	UN	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
8	Manutenção de impressora, instalação física de impressora	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
9	Manutenção de Computadores, instalação sistema operacional	UN	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
10	Manutenção de Computadores, troca de placa mãe	UN	2	R\$ 755,00	R\$ 1.510,00
11	Manutenção de Computadores, troca de pente de memória	UN	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
12	Manutenção de Computadores, troca de processador	UN	2	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
13	Manutenção de Computadores, troca de fonte de alimentação ATX	UN	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
14	Manutenção de Computadores, troca de bateria CMOS	UN	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
15	Manutenção de Computadores, troca de SSD	UN	5	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00
16	Manutenção de Computadores, troca de unidade de DVD	UN	3	R\$ 255,00	R\$ 765,00
17	Manutenção de Computadores, troca de Gabinete 2 ou 4 baias	UN	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
18	Manutenção de Computadores, troca de teclado	UN	5	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00



Soluções & Produções

19	Manutenção de Computadores, troca de mouse	UN	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
20	Manutenção de Computadores, troca de monitor	UN	5	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00
21	Manutenção de Computadores, troca de cooler	UN	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
22	Suporte tecnico ao usuario, configuração de impressora	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
23	Suporte tecnico ao usuario, configuração de rede wireless	UN	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
24	Suporte tecnico ao usuario, configuração do pacote Office	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
25	Suporte tecnico ao usuario, otimização de sistema	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
26	Suporte tecnico ao usuario, instalação de aplicativos e programas	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
27	Suporte tecnico ao usuario, configuração de Programa	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
28	Suporte tecnico ao usuario, desinstalação de programas	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00

TOTAL	R\$ 32.685,00
--------------	----------------------

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Pela presente proposta de preços, ALONSO JORGE CARDOSO RABELO (AJ SOLUCOES) inscrita no CNPJ sob o n.º 33.969.801/0001-19, estabelecida na Rua. Presidente Costa e Silva, 13 – A – Tapanã – Belém/PA vem, por intermédio do seu representante legal, propor os seguintes preços para os serviços acima descritos: Como parte deste compromisso, o cliente concorda com o regime definido para a vigência e validade desta proposta.

- Validade desta proposta: 30 dias
- Forma de pagamento: Empenho

Belém, 09 de janeiro de 2024

Alonso Rabelo
Fone: (91) 98177-1393
E-mail: alonso.rabelo@outlook.com

A3J SOLUCOES E PRODUÇÕES
CNPJ: 33.969.801/0001-19
RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA 13 A
TAPANÃ – BELÉM – PA
FONE: + 55 91 981771393

Proposta Comercial Nº 04, Ananindeua/ PA 10 de janeiro de 2024.

À CAMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

- **Dados da Empresa**

Nome:	EPS Empresa Paraense de Serviços de Informática Ltda
Endereço:	Conjunto Satélite, Rua WE-8 nº 1385 – Belém/Pa.
CEP:	66670220

CNPJ:	06.980.938/0001-00
INSC. MUNICIPAL:	161708-2

Responsável para assinatura do contrato:	
Nome:	Marco Leno Farias Gomes
Estado Civil:	Casado
Doc. Identidade:	2205336 - SSP/PA
CPF Nº	443.620.132-53
Cargo:	Sócio Diretor
Contato em Belém:	Marco Leno Farias Gomes
E-mail:	marcoleno@hotmail.com
Telefone em Belém:	(91) 3288-0567
Fax:	(91) 3288-0567
	Belém: (91) 99166-3790

Banco:	BANCO DA AMAZONIA S/A		
Agência:	AG 007.	Conta Corrente:	C/C 075311-3

PROPOSTA COMERCIAL

Cotamos para esta proposta os seguintes valores em planilha anexo:

Declaramos estar em dia com todas as obrigações trabalhistas e previdenciárias, conforme legislação vigente.

O prazo de eficácia desta proposta é de **30 dias**, a partir da entrega da respectiva proposta, conforme art. 64, §3º da Lei 8.666/93.

- **Valores**

SUPORTE TECNICO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR	TOTAL
1	Manutenção de impressora, troca de cilindro	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	Manutenção de impressora, troca de rolo fusor	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
3	Manutenção de impressora, troca de rolo pressor	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
4	Manutenção de impressora, troca de unidade fusora	UN	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
5	Manutenção de impressora, troca de placa fonte	UN	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
6	Manutenção de impressora, troca de placa lógica	UN	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
7	Manutenção de impressora, desatolamento de papel	UN	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
8	Manutenção de impressora, instalação física de impressora	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
9	Manutenção de Computadores, instalação sistema operacional	UN	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
10	Manutenção de Computadores, troca de placa mãe	UN	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
11	Manutenção de Computadores, troca de pente de memória	UN	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
12	Manutenção de Computadores, troca de processador	UN	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
13	Manutenção de Computadores, troca de fonte de alimentação ATX	UN	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
14	Manutenção de Computadores, troca de bateria CMOS	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
15	Manutenção de Computadores, troca de SSD	UN	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
16	Manutenção de Computadores, troca de unidade de DVD	UN	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
17	Manutenção de Computadores, troca de Gabinete 2 ou 4 baias	UN	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
18	Manutenção de Computadores, troca de teclado	UN	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
19	Manutenção de Computadores, troca de mouse	UN	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
20	Manutenção de Computadores, troca de monitor	UN	5	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00
21	Manutenção de Computadores, troca de cooler	UN	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
22	Suporte técnico ao usuario, configuração de impressora	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00

23	Suporte técnico ao usuario, configuração de rede wireless	UN	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
24	Suporte técnico ao usuario, configuração do pacote Office	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
25	Suporte técnico ao usuario, otimização de sistema	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
26	Suporte técnico ao usuario, instalação de aplicativos e programas	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
27	Suporte técnico ao usuario, configuração de Programa	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
28	Suporte técnico ao usuario, desinstalação de programas	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00

TOTAL	R\$ 30.150,00
-------	---------------



Marco Leno Farias Gomes
EPS Informática

A Câmara Municipal de Curuçá.

A REDOMA SOLUTIONS TI, agradece a oportunidade de poder apresentar esta proposta. Conforme solicitado pela Câmara Municipal de Curuçá, o documento a seguir apresenta a nossa proposta para contratação de **SUORTE TECNICO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS**, conforme parâmetros técnicos estabelecidos.

SUORTE TECNICO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR	TOTAL
1	Manutenção de impressora, troca de cilindro	UN	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
2	Manutenção de impressora, troca de rolo fusor	UN	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
3	Manutenção de impressora, troca de rolo pressor	UN	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
4	Manutenção de impressora, troca de unidade fusora	UN	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
5	Manutenção de impressora, troca de placa fonte	UN	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00
6	Manutenção de impressora, troca de placa lógica	UN	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
7	Manutenção de impressora, desatolamento de papel	UN	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
8	Manutenção de impressora, instalação física de impressora	UN	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
9	Manutenção de Computadores, instalação sistema operacional	UN	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
10	Manutenção de Computadores, troca de placa mãe	UN	2	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00
11	Manutenção de Computadores, troca de pente de memória	UN	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
12	Manutenção de Computadores, troca de processador	UN	2	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00
13	Manutenção de Computadores, troca de fonte de alimentação ATX	UN	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
14	Manutenção de Computadores, troca de bateria CMOS	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
15	Manutenção de Computadores, troca de SSD	UN	5	R\$ 525,00	R\$ 2.625,00
16	Manutenção de Computadores, troca de unidade de DVD	UN	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
17	Manutenção de Computadores, troca de Gabinete 2 ou 4 baias	UN	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
18	Manutenção de Computadores, troca de teclado	UN	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00

19	Manutenção de Computadores, troca de mouse	UN	5	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
20	Manutenção de Computadores, troca de monitor	UN	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
21	Manutenção de Computadores, troca de cooler	UN	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
22	Suporte técnico ao usuario, configuração de impressora	UN	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
23	Suporte técnico ao usuario, configuração de rede wireless	UN	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
24	Suporte técnico ao usuario, configuração do pacote Office	UN	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
25	Suporte técnico ao usuario, otimização de sistema	UN	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
26	Suporte técnico ao usuario, instalação de aplicativos e programas	UN	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
27	Suporte técnico ao usuario, configuração de Programa	UN	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
28	Suporte técnico ao usuario, desinstalação de programas	UN	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
				TOTAL	R\$ 33.500,00

Condições comerciais

- Validade desta proposta: 30 dias

Atenciosamente,

Curuçá, 10 de janeiro de 2024

REDOMA SOLUTIONS TI
PAULO VITOR PFERREIRA
GERENTE GERAL